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V roku 1969 przebadano ostatnie szokowane* nie znlzzozo- 
ne partie piaskownio/ na której terenie znajdowało się cmen
tarzysko. Dalsza praoe na omawianym stanowisku nie będą pro- 
wadzonę.

ZBROJBWSKO. pow. Kłobuok Katedra Aroheologii Polaki
Stanowisko 3 Uniwersytetu Jagiellońskiego

w Krakowie 1 Konserwator 
Zabytków Aroheologloznyoh 
w Katowioaoh.

Badania prowadził doo* dr Marek Gedl przy 
współudziale mgr Danuty Burozyk. Pinanzował 
WKZ w Katowioaoh 1 Katedra Aroheologii Pol
aki UJ. Omentarzysko a III-Y okresu epoki 
brąsu /kultura łużycka/ badane od 1961 roku.

Kontynuowano badania wykopaliskowe na stanowisku 3« po
łożonym na piaesosyatym wzniesieniu zwanym "Grobelki". Wykopy 
założono w półnoonej 1 saohodnlej ozęóoi stanowiska* Przebada« 
no przestrzeń o powlersohni 500 m 1 odkryto 57 grobów kultury 
łużyoklej /274-330/. Csęśó z nloh stanowiły małe pochówki cia
łopalne poplelnloowe i bezpopielnioowe-jamowe* saliozane do 
wozeanej fazy kultury łużyoklej 1 datowane na III okres epoki 
brązu* 1rtgrobao£ ^ oh obok oeramiki oharakteryetycznej dla 
wozeanej fasy kultury łużyckiej w dorzeozu Li zwarty* występo
wały także naosynla zdobione wozeanołużyoką ornamentyką guzową* 
Z wyrobów metalowyoh na uwagę zasługuje jedna szpila uchata* 
należąca do form typowych dla III okreau epoki brązu* Hlektóre
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zse zbadanych grobów pochodzą być może z IY okresu epoki brązu. Brak 
i > ik dobrze datowanyoh zespołów z tego okresu. W północno-zachod
niej ozęśol stanowiska zgrupowane były groby datowane na Y okres 
epoki brązu. Były one w przewadze szkieletowe i posiadały dobrze 
zaohowane konstrukcje kamienne zbudowane z otoozaków granitowyoh. 
Hakryte były brukami» które niekiedy złożone były z kilku warstw 
kamieni. Pod brukiem znajdowała się jama grobowa obstawiona kamie
niami» zorientowana z reguły wzdłuż osi półnoony-zachód - połudnlo- 
wy-wsohód. W obrębie obstawy zgrupowane były naczynia» ustawione 
przeważnie przy końcach jamy grobowej» zazwyczaj w półnoonym koń
cu, czyli w nogach zmarłego. Nielloznle reprezentowane były drobne 
•ozdoby brązowe jak szpile czy kółka z drutu brązowego, stanowląoe 
ozdobę głowy. Szczątki kostne zmarłyoh uległy zupełnemu rozkładowi. 
W niektórych grobaoh omawianego typu w podłużnej jamie, obstawio
nej kamieniami, rozsypane były spalone kości, naśladujące swym ukłm- 
dem ułożenie olała zmarłego. Groby datowane na V okres epoki brązu 
są charakterystyczne dla podgrupy częstochowsko-gliwickieJ grupy 
górnośląsko-małopolsklej kultury łużyokiej.

2UK0WI0B• pow. Głogów patrz uzupełnienia 68

ŹDRA1CB. pow. Tomaeaów lub. Konserwator Zabytków
Archeologicznych w Lublinie

Badania prowadzili doc. dr Jan Gurba i mgr Andrzej 
Kutyłowski. Finansowało WKZ w Lublinie. Pierwszy 
sezon badań. Osady z okresu I-II epoki brązu /kul
tura trzolniecka/•


